

Sammanställning av resultat från arkeologisk förundersökning utförd av Lödöse museum,  
Förvaltningen för kulturutveckling

Län: Västra Götaland	Kommun: Munkedal
Socken: Svarteborg	Fastighet: Vässje

Typ av undersökning: Arkeologisk utredning
Länsstyrelsens diarienummer: 202201289
Förvaltningen för kulturutveckling projektnummer: KU 2022-00726
Lämningsnummer: -
Datum för beslut: 2022-09-14
Datum för fältarbete: 2022-11-01-2022-11-02
Projektledare: Carl Philip Blomqvist

Genomförande:

Utredningen resulterade i upptäckten av:

- En härd som registreras som fornlämning i kulturmiljöregistret
- Två gärdesgårdar som inte följer någon modern gräns kunde konstateras inom området. Dessa registreras som övrig kulturhistorisk lämning i kulturmiljöregistret.

Kort sammanfattning av utredningen:

Utredningen föranleddes av studier av SGU:s jordartskarta, i fält inventerades området. Efter okulär besiktning kunde det konstateras att området var mycket kuperat och att flera parallella bergåsar sträcker sig genom området i N-S riktning. På två av dessa påträffades gärdesgårdar som löper längs med åsryggarna. Sökschakten förlades främst till områdets centrala och västra delar där skyddade platåer mellan bergåsarna hade de bästa topografiska förutsättningarna för förhistoriska boplatsslägen. I de NÖ samt SV delarna av området bidrog avrinningen från bergåsarna till att marken var mycket vattenpåverkad.

I SÖ änden av området upptäcktes en härd med förmodad förhistorisk proveniens, härden var något oval till formen, mäter cirka 1,4 meter i diameter och innehåller rikligt med skärvsten. Efter att lämningen påträffades breddades schaktet och ett nytt sökschakt grävdes direkt söder om det första schaktet. Ytterligare ett schakt grävdes cirka 15 meter norr om lämningen, inga ytterligare anläggningar påträffades. Området är därmed avgränsat åt både nord och syd, i väster omöjliggjorde en modern avloppsanläggning vidare sökschaktning, direkt åt öster löper utredningsområdets östra gräns i N-S riktning (se bilaga 2).

Förslag till fortsatta åtgärder:

Förvaltningen för kulturutveckling/Lödöse museum anser att härden bör registreras som fornlämning i KMR av typen boplatsslämning övrig. De två gärdesgårdarna registreras som övrig kulturhistorisk lämning då deras proveniens inte går att härleda i nuvarande eller historiskt kartmaterial som konsulterats i samband med utredningen. Vidare anser Lödöse museum att fornlämningens vetenskapliga potential för fortsatt undersökning är låg då kvarvarande lämning endast utgörs av en isolerad härd.

Underskrift: Carl Philip Blomqvist

Datum: 2022-11-08